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              VERIFICACIÓN JURÍDICA 

PROCESO DE ACUERDO DE CORRESPONSABILIDAD 
             SDM-AC-80-2024 

 
OBJETO: SUSCRIBIR UN ACUERDO DE CORRESPONSABILIDAD CON EL FIN DE REALIZAR LA CLASIFICACIÓN, 
RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, APROVECHAMIENTO Y/O DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS 
APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSO QUE PRODUZCA LA SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD. 
 
FECHA DE CIERRE Y RECEPCIÓN PROPUESTAS:        12/06/2024 
FECHA DE PUBLICACIÓN DE EVALUACIÓN PROPONENTES:       14/06/2024 
PLAZO PARA QUE LOS OFERENTES PRESENTES OBSERVACIONES A LA EVALUACIÓN: 18/06/2024 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: 
 
 

El ACUERDO DE CORRESPONSABILIDAD NO GENERA AFECTACIÓN PRESUPUESTAL A 
CARGO DE NINGUNA DE LAS PARTES, pues cada una de las partes intervinientes, dentro de sus 
competencias, adelantará las gestiones pertinentes con el fin de cooperar en el cumplimiento de sus 
funciones administrativas y las obligaciones que les son propias, por lo tanto, declaran que el 
presente Acuerdo no implica erogación económica o contraprestación alguna.  

 
 

PROPUESTA No. 1 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTÁ NIT.: 900.296.491-8 

REPRESENTANTE LEGAL: ELFA NELLY VARGAS QUINTERO CEDULA:  52.028.833  
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DIRECCIÓN: CL 42F Bis Sur N° 84 10 TELEFONO: 3104685285 - 3117673290 

CORREO ELECTRÓNICO: recicladorespuertadeoro@hotmail.com 

REQUISITOS 
 

VERIFICACIONES 
 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ANEXO No. 1 CUMPLE 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANÍA DEL PROPONENTE (Persona Natural) O del 
Representante Legal (Persona Jurídica) y/o sus apoderados. CUMPLE 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE UNIÓN TEMPORAL O CONSORCIO N/A 

 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MERCANTIL 

El término de duración de la persona jurídica no es inferior a la del plazo de ejecución del contrato 
y un (1) año más. CUMPLE 

Expedición con fecha no mayor a treinta (30) días calendario a la fecha de cierre de este proceso 
de selección. CUMPLE 

El objeto social le permite ejecutar el objeto del Acuerdo de Corresponsabilidad. CUMPLE 

Facultades suficientes para que el representante legal pueda contraer obligaciones. CUMPLE 
 

PAGOS CORRESPONDIENTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES 
Firmado por el Representante Legal o Revisor Fiscal con copia de la TP y certificado de la junta 
central de contadores (según aplique) 

CUMPLE 

mailto:recicladorespuertadeoro@hotmail.com
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La certificación es expresa en cuanto al término mínimo de 6 meses CUMPLE 

Certificación de no Obligación a realizar aportes N/A 

VERIFICACIÓN BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CONTRALORÍA 

ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTÁ 
 

CUMPLE 

ELFA NELLY VARGAS QUINTERO CUMPLE 

VERIFICACIÓN SISTEMA SIRI PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN  

ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTÁ CUMPLE 

ELFA NELLY VARGAS QUINTERO CUMPLE 

VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES 

ELFA NELLY VARGAS QUINTERO CUMPLE 

CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

ELFA NELLY VARGAS QUINTERO CUMPLE 

VERIFICACION ANTECEDENTES PERSONERIA 

ELFA NELLY VARGAS QUINTERO CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT 

Aporta el Registro Único Tributario (RUT), expedido por la Dirección Nacional de Impuestos 
(DIAN) CUMPLE 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN CUMPLE 
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Atentamente; 
 
 
 
 
PAOLA PÉREZ MENDIVELSO 
EVALUADOR JURÍDICO  
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD  


